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VV pierwszym roku drugiego dwudziesto pięciolecia istnienia naszego 
Towarzystwa stanęliśmy Koledzy rzec śmiało można o własnych si­
łach — bo gdy dotychczas Towarzystwo wspierane i zaopatrywane 
było w dochody z wieczorków, koncertów, odczytów i t, p. w tym 
roku, nie z własnej winy, dochodów tych nie miało. Gdy więc te źró­
dła dochodu zawiodły, musiał Zarząd pomyśleć o przysporzeniu do­
chodów Towarzystwu z innych źródeł.

Najgłówniejszem źródłem dochodu dla Towarzystwa winny być 
zwroty rat dłużnych. Gdyby dłużnicy Towarzystwa sumiennie wy­
pełniać chcieli zobowiązania wobec Towarzystwa, moglibyśmy ży­
czeniom wszystkich naszych petentów zadość uczynić. Lecz jak nie- 
proporcyonalnym jest stosunek między wierzytelnościami Towarzystwa 
a zwrotami! Wierzytelności na rok bieżący wynoszą 73.457 złr. 13 ct., 
podczas gdy zwroty rat dłużnych przy najusilniejszych staraniach urzę­
dnika korespondenta doszły zaledwie do 5000 złr. Wprawdzie kwota 
ta jest wyższą jak w innych latach, jednakowoż o wiele wyższą by była, 
gdyby dłużnicy nie zapominali o tern, że jak niegdyś oni, tak i dziś 
znajduje się wielu niezamożnych, pomocy potrzebujących Kolegów.

Drugiem, nierównie obfitem źródłem dochodu mogłyby być 
wkładki członków zwyczajnych. Każdy z kolegów, biedny czy bogaty, 
potrzebujący korzystać z funduszów Towarzystwa i nie potrzebujący 
winien należeć do tak szlachetnej instytucyi, jak „Wzajemna Po- 
moc“ i nie wielką wkładką 2 złr. 25 ct. rocznie przyczynić się do 
powiększania funduszów Towarzystwa. Na czem bowiem ma polegać 
Wzajemna Pomoc, jeżeli nie na tern, że majętniejsi skromną wkładką 
mniej majętnym w pomoc przychodzą? Niestety na przeszło 1200 
członków naszej Almae Matris, zaledwie 515 Kolegów zapisało się do 
Towarzystwa a i z tych znaczna część okazała tylko dobre chęci na­
leżenia do Towarzystwa, wkładek jednak i to tak niskich wcale nie 
uiściła, a przecież same zniżki, o jakie zarząd w najrozmaitszych 
miejscach dla swoich członków się wystarał, zwracają tę wkładkę kil­
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kakrotnie powiększoną. Zarząd zwrócił w tym roku baczną uwagę 
na sumienne wpłacanie tych wkładek, to też suma z zebranych wkła­
dek wynosi niebywałą dotychczas cyfrę 945 złr. 75 ct. Naszym na­
stępcom życzymy, ażeby zdołali, jak niegdyś w początkach istnienia 
Towarzystwa, wszystkich kolegów zjednać dla Towarzystwa.

Nie do wytłomaczenia błąd wkradł się jako usus w Towarzy­
stwie, że zarządy doprowadzały w pojedynczych funduszach do salda 
in minus. Na tern nie tylko cierpiały inne fundusze, z których brano 
pieniądze na pokrycie salda in minus, ale i Towarzystwo mogłoby 
nagle znaleść się w tern przykrem położeniu, że nie byłoby w sta­
nie wyrównać tego salda. To też Zarząd widząc całą grozę położe­
nia wyrównał pozostawione mu saldo in minus wynoszące 699 złr. 
1 ct., a następnym Zarządom zwraca uwagę, ażeby tylko tyle z po­
jedynczych funduszów rozdawano, ile w rzeczywistości jest w tych 
funduszach do rozdania.

Fundusz pożyczkowy, z którego pokrywa się koszta administra- 
cyi i z którego Koledzy najwięcej pożyczek żądają, chromał dotych­
czas. Przyczyna leżała w tym, że nie miał funduszu żelaznego. Za­
rząd przy projekcie zmiany statutu o tern pomyślał. To też w tym 
roku-powstał zawiązek kapitału żelaznego funduszu pożyczkowego, który 
stale z funduszów Towarzystwa powiększać się będzie, a tern samem 
stały dochód w tym funduszu mieć będzie można.

W bieżącym roku nie chciał Zarząd centralizować władzy we 
własnych rękach, to też zwoływał częste Walne Zgromadzenia, ażeby 
koledzy stawiając odpowiednie wnioski przyczyniali się także do po­
prawy stosunków w Towarzystwie, a przez interpelacye zwracali 
uwagę zarządu na usterki, jakie, w zarządzie Towarzystwa wkraść się 
mogły. Niestety — nie wiele -zarząd na tern zyskał, gdyż na takich 
Walnych Zgromadzeniach często pustkami sala świeciła, a niejedno­
krotnie dla braku kompletu Walne Zgromadzenie nie przychodziło 
do skutku.

W rozdawaniu pożyczek zarząd kierował się bezwzględną o ile 
to'być może sprawiedliwością, troskliwie dowiadywał się o stanie ma­
jątkowym petentów a prośbom prawdziwie potrzebujących w miarę 
możności nigdy nie odmawiał. Nie ci więc, którzy natarczywie o po­
życzki się upominali, ale ci, którzy prawdziwie pożyczek potrzebo­
wali, dostawali takowe. Zarząd starał się usunąć Towarzystwo od 
wszelkich wpływów partyjnych i uważał Towarzystwo za czysto filan­
tropijne, gdzie Koledzy bez względu na przekonania polityczne po­
mocy materyalnej szukać mieli.
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Największa część majątku Towarzystwa mieści się w asy gna­
tach kwot wypłaconych dłużnikom i te stanowią dowód należnych 
nam od dłużników sum. Asygnaty te nie były w należytem prze­
chowaniu, to też zarząd chcąc zapobiedz możliwym nadużyciom, po­
starał się o osobną, mocną szafę na te papiery, a klucze oddał dwom 
funkcyonaryuszom, nadto zarząd uporządkował te asygnacye i pozo­
stawia je następcom w jak największym porządku.

Szczególniejszą uwagę zwrócił zarząd na komisyę lekarską, która 
od lat kilku nie spełniała należycie swego zadania, była po maco­
szemu traktowaną. To też, jak sprawozdanie kasowe wykazuje, roz­
dawano w tym roku na wyjazd do zdrojowisk nierównie więcej, 
niż w latach poprzednich, a każdemu z członków Towarzystwa 
wystawiano recepty na koszt Towarzystwa, jeżeli tego potrzebował.

Najwięcej przychylności okazał dla Towarzystwa zarząd zdro­
jowy w Szczawnicy, to też prezes Towarzystwa uznał za stosowne 
złożyć osobiście serdeczne podziękowanie zarządowi kąpielowemu 
w Szczawnicy, a w szczególności Wielmożnemu Panu Dr. Ściboro- 
wskiemu i Wielmożnemu Panu Zielonce. Również spełniając swój 
obowiązek, odwiedził prezes Kolegów, którzy z ramienia Wzajemnej 
Pomocy do Szczawnicy wysłani, tamże przebywali. Oprócz zapewnień 
ze strony zarządu kąpielowego w Szczawnicy, że i nadal Towarzy­
stwo nasze wspierać będzie, udało się prezesowi uzyskać kilka miejsc 
bezpłatnych dla członków Towarzystwa w zakładzie wodoleczniczym 
Dra Chramca i Dra Piaseckiego w Zakopanem, w zakładzie inhala­
cyjnym Wielmożnej Pani Janochowej w Szczawnicy. Bukowania 
z zarządami kąpielowymi w innych miejscowościach są w toku. Ła­
skawym ofiarodawcom składamy serdeczne podziękowanie.

Zarząd postarał się o prolongatę jeszcze na rok jeden kwoty 
pożyczonej w Arcybractwie miłosierdzia na rzecz funduszu obroto­
wego, który to fundusz jak Koledzy ze sprawozdania widzieć może­
cie, niemałe korzyści przyniósł członkom Towarzystwa. Chcąc zape­
wnić byt niezależny temu funduszowi, Zarząd postanowił ze składek 
umyślnie na ten cel przez członków uiszczonych, tudzież z procen­
tów, jakie ten fundusz przynosi, stworzyć ten fundusz. Następcom 
powiększanie tego funduszu gorąco polecamy.

Zarząd starał się zmniejszyć wydatki administracyjne ad mini­
mum i pomimo, że spłaciliśmy wiele długów zaległych, wydatki te 
znacznie mniej wynoszą, aniżeli w roku minionym.

W tym roku często musiał zarząd czuwać nad Towarzy- 
rzystwem za komisyę kontrolującą, która niejednokrotnie nie mogła 
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pełnić funkcyj sobie powierzonych. Także z obowiązku podnieść mu- 
simy, że podczas rewizyi policyjnej w Towarzystwie przeprowadzo­
nej w sprawie kol. Warzyckiego, przewodniczącego komisyi kontrolu­
jącej. o której dzienniki doniosły, niczego podejrzanego nie znaleziono. 
Zarząd odczuł stratę kol. Warzyckiego, który gorliwie i sumiennie 
spełniał podjęte na się obowiązki.

Kapitał żelazny funduszu chorych im. Dra Karola Gramatyki 
wzrósł w tym roku do wysokości 1000 złr., a gdy zacna ofiarodaw­
czyni zrzekła się pobieranych dotąd procentów od tego kapitału na 
rzecz tego funduszu, zarząd rozporządził tą kwotą, jak na to statut 
pozwalał.

Statut i regulamina uległy zupełnej zmianie za inicyatywą Za­
rządu, a według zdania Zarządu zmiana wyszła na korzyść Towa­
rzystwa.

Na podstawie zmienionego statutu, po odpowiedniej uchwale 
Walnego Zgromadzenia przeniesiono procent funduszu nagród do fun­
duszu pożyczkowego. Podanych tematów na prace z tego funduszu, 
nikt nie obrobił, a więc w całości procent przeszedł na fundusz po­
życzkowy.

Istnieje także w Towarzystwie fundusz promocyjny, założony 
przez J. Wielmożnego Pana Profesora Stanisława hr. Tarnowskiego, 
lecz ponieważ niesłowni dłużnicy zwracać pod słowem pobranych 
kwot nie chcą, funkcyonować w tym roku nie mógł.

Nadto zgłaszano się często do Zarządu o poradę w rozdawaniu 
pożyczek w pieniądzach i in natura, ale ofiarodawcy nie życzyli so­
bie być wymienionymi, a nawet wzmianki o rodzaju darów pomie­
ścić nie pozwolili, to też Zarząd poczuwa się do obowiązku złożyć 
tym ofiarodawcom podziękowanie, pomijając ich nazwiska.

Na tern miejscu wreszcie Zarząd składa szczere i serdeczne po­
dziękowanie za troskliwe, pełne poświęcenia się zajmowanie się spra­
wami Towarzystwa Wielmożnemu Panu Profesorowi Ulano- 
wskiemu, byłemu kuratorowi Towarzystwa, który w tym roku zrzekł 
się kuratoryi nad naszem Towarzystwem.

W miejsce Wielmożnego Prof. Ulanowskiego zamianował 
Senat Akademicki Wielmożnego Pana Prof. Krzymuskiego kura­
torem naszego Towarzystwa.

Już od wielu lat każdoroczny ustępujący Zarząd w rocznem spra­
wozdaniu składa podziękowanie wielce zasłużonemu około rozwoju 
Towarzystwa Wielmożnemu Panu Prof. Cyfrowiczowi, to też i my 
z przyjemnością spełniamy ten obowiązek i składamy wyrazy podzię­



kowania Wielmożnemu Panu Prof. Cyfrowiczowi, który ciągle radą 
i czynem, wspierał Zarząd w jego usiłowaniach, a także opiekował 
się funduszami kapitału żelaznego, które to fundusze znajdują się, 
jak wiadomo, w przechowaniu w kasie Senatu Akademickiego.

Gdy więc Koledzy przejrzycie przedłożone sobie sprawozdanie, 
przekonacie się, że rzeczywiście Towarzystwo w tym roku samo so­
bie radziło jak mogło, a rezultaty są bardzo pomyślne. Mamy na­
dzieję, że przyszłe zarządy nie oglądając się na cudzą pomoc sumienną 
pracą, idąc po raz wytkniętej drodze zdołają zrobić o wiele więcej 
i będą mogły o wiele więcej przyczyniać się do podtrzymania stanu 
zdrowotnego wśród młodzieży akademickiej, do zdawania rygorozów 
przez niezamożnych kolegów opłacając im taksy, a wreszcie fundu­
szem pożyczkowym i obrotowym hojnie rozdzielanym zdołają wy­
rwać znaczną część biedniejszych kolegów z rąk wyzyskiwaczy.

Życzymy, ażeby przyszłe zarządy znalazły się w tern świetnem 
położeniu, ażeby nietylko potrzebom wszystkich petentów zadość czy­
niły, ale ażeby mogły rozdawać pożyczki bezprocentowe, a z czasem 
i zapomogi bezzwrotne.

Komisya odczytowa.

O ile w ogólności rok ubiegły należy ..do najpomyślniejszych 
dla Towarzystwa, o tyle dla komisyi specyalnie był on bezwarun­
kowo niepomyślnym. Nie naraziliśmy wprawdzie Towarzystwa na 
straty, ale też żadnego dochodu mimo usilnych starań przysporzyć 
mu nie zdołaliśmy, a złożyło się na to wiele przyczyn. Przedewszyst- 
kiem objęliśmy urzędowanie w porze zupełnie już niestosownej dla 
naszej działalności, bo w kwietniu, a do tego znaleźliśmy grunt zu­
pełnie nieprzygotowanym. Odczyty i koncerty, o jakie należało się 
starać w ciągu zimy, albo się odbyły, albo dla spóźnionej pory nie 
można było poczynić skutecznych do nich przygotowań; wszystkie 
zresztą usiłowania, jakie mimo to robiliśmy, z przyczyn od komisyi 
niezależnych pozostały bez skutku, i zdołaliśmy zaledwie uzyskać 
przyrzeczenia na później.

Obok tego mieliśmy do czynienia z bardzo wpływową, acz 
tylko sympatyczną dla nas konkurencyą Komitetu Budowy Domu 
Akademickiego, a ściślej mówiąc, jego przewodniczącego Jego Magn. 
Pana Rektora Korczyńskiego, który ze znaną gorliwością wyzyskać 
umiał wszystkie źródła dobroczynności publicznej — a ponieważ ta 
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niema zazwyczaj dwóch, kieszeni w tym celu, wiec obok względów 
osobistych i ten także był powodem, że Towarzystwo nasze żadnego 
z tej strony dochodu spodziewać się nie mogło.

Ostatnią sposobnością, na którą wiele liczyliśmy, były polskie 
przedstawienia i koncerty na wystawie muzyczno-teatralnej w Wie­
dniu. Spodziewaliśmy się, że jeden lub drugi z głośniejszych arty- 
stów-muzyków lub śpiewaków polskich, przybywszy na międzynaro­
dowy turniej sztuki, da się przy sposobności nakłonić do dania 
koncertu na nasze cele. Powszechnie jednak wiadomo, jaki los spo­
tkał polskie koncerty i przedstawienia w Wiedniu, sądzimy przeto, 
że zawód, jakiego w tym kierunku doznaliśmy, nie z naszej pocho­
dzi 'winy.

Kończąc to wyjaśnienie, uważamy sobie za obowiązek dać na­
szym. następcom z życzeniem większego powodzenia także i radę na 
smutnem doświadczeniu opartą, by unikając przedewszystkiem zmian 
w składzie komisyi, jak najwcześniej rozpoczynali starania w swoim 
zakresie.

Komisya lekarska.
Rozpoczynając działalność swoją, zwróciła komisya lekarska 

baczną uwagę na to, by podział pracy w Towarzystwie, określony 
statutem i regulaminami, w rzeczywistości miał miejsce. Toteż 
objąwszy urzędowanie, oznaczenie dyżurów codziennych w godzinach 
urzędowych Towarzystwa, było pierwszą czynnością komisyi. Zapro­
wadzenie dyżurów wykazało, iż dobre chęci członków komisyi wiele 
dobrego zdziałać mogą i miało tę dobrą stronę, iż inni funkcjona- 
ryusze Towarzystwa nie potrzebowali odrywać się od swych zajęć, 
by załatwiać sprawy należące do komisyi lekarskiej, a wszelkie uty­
skiwania ze strony kolegów na komisyę w poprzednich nie miały 
nadal miejsca.

Toteż na tern miejscu wyrażamy życzenie, by i w przyszłości 
komisya lekarska utrzymywała dyżury, które dla członków Towa­
rzystwa są nader dogodnymi, a komisyi wyrabiają poważanie.

Drugą czynnością zasadniczą komisyi było opracowanie jasnego, 
dokładnego i najodpowiedniejszego regulaminu dla komisyi, gdyż 
dotychczasowy regulamin nie określał należycie zakresu działalności 
komisyi., sposobu wykonywania tejże, a o potrzebie pełnienia dyżu­
rów ani. wzmianki nie było. Po całorocznem więc doświadczeniu 
opracowaliśmy regulamin, który zostawiamy swym następcom 
w nadziei, iż uzyska aprobatę Wydziału.
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Obok czynności w łonie komisyi, najnsilnięjszem naszem stara­
niem było nieść pomoc chorym kolegom, a intenzywność naszej 
działalności, w tym kierunku dowodzą cyfry, wydano bowiem recept 
na koszt Towarzystwa za 250 złr. 24 ct., a znaczną ilość recept 
po zniżonej cenie. Wielu bardzo kolegów otrzymywało za pośredni­
ctwem komisyi bezpłatnie lub za połowę ceny wody mineralne 
z fabryki Wgo Rżący i Chmurskiego — a z wody szczawnickiej (300 
flaszek) i iwonickiej (80 flaszek), które komisya otrzymała od zarzą­
dów kąpielowych w darze, korzystało razem 20 kolegów. Dobry stan 
funduszu chorych, spowodowany szczególniejszą opieką Zarządu 
a w szczególności prezesa Towarzystwa, który z całą gorliwością 
sprawami komisyi się zajmował, umożliwił wysłać wielu kolegów, 
których stan zdrowia tego wymagał, do zdrojowisk lub miejsc klimaty­
cznych na miesiące wakacyjne. Wydział udzielił tymże kolegom na 
przedstawienie komisyi znaczniejszych pożyczek w łącznej kwocie 
800 złr. z czego korzystało 22 kolegów. Na cele komisyi wydano nie­
bywałą dotychczas sumę 1889 złr. 24 ct. W ten sposób, dzięki życzliwości 
Wgo Dra Władysława Ściborowskiego, lekarza zakładowego w Szcza­
wnicy, znalazło 7 kolegów bezpłatne pomieszczenie w Szczawnicy, 
w domu pod „Aniołem Stróżem11, doznając także gorliwej i bezinte­
resownej opieki lekarskiej, .leden kolega bawił w Wysowie, dwóch 
w Rabce.

Wysyłanie chorych kolegów do kąpiel powinno być głównym 
celem, do którego komisya zawsze zdążać powinna, gdyż ten sposób 
pomocy udzielanej kolegom jest najwłaściwszy i przynoszący naj­
więcej pożytku chorym. Właśnie dlatego należy się Drowi Wł. Ści- 
borowskiemu, który był zawsze bardzo pomocnym w osiągnięciu 
tego celu, serdeczne podziękowanie. — Cały zastęp lekarzy miej­
scowych, a zwłaszcza Profesorowie Wydziału lekarskiego, spieszyli 
chętnie i bezinteresownie z poradą lekarską, za co imieniem chorych 
kolegów składamy serdeczne dzięki.

Wny P. Wiszniewski, właściciel apteki przez łaskawe udziele­
nie zniżek za leki, przysporzył Towarzystwu znamienitą korzyść.

Komisya informacyjna (lekcyjna).

Z przykrością musimy zaznaczyć, że bardzo mało osób używa 
pośrednictwa Bratniej Pomocy w poszukiwaniu korepetytorów i gu­
wernerów. Istniejący od lat kilku zakład OO. Jezuitów w Chyrowie 
w znacznej mierze tłomaczy ten objaw. Mniej jasnem jest dla nas 
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pewna nieufność, która objawia się między szerszemi kołami publi­
czności, względem kom. informacyjnej. Do Bratniej Pomocy zgłasza 
się lekcyą wtedy dopiero, gdy żadną z innych dróg nie znalazło 
się odpowiedniego kandydata. Co było w naszej mocy, zrobiliśmy 
aby usunąć wewnętrzne usterki. W tym celu uchwalony nowy, 
regulamin daje wszelką gwarancyą, iż komisya lekcyjna odpowie 
swemu zadaniu.

Należy się spodziewać, że krocząc wytkniętą drogą nasi nastę­
pcy zdobędą należne uznanie między niesłusznie niechętnymi dziś 
sferami.

Na tak przykre stosunki wynik naszych usiłowań jest jeszcze 
względnie bardzo dodatni. Komisya informacyjna poleciła bowiem, 
w roku zeszłym ogółem 37 kolegów. Rozdała mianowicie guwernerek 
17, lekcy.j 16, pisanin 4.

Tytułem taksy od Kolegów poleconych pobraliśmy 2 złr. 70 ct.
Wydatki na korespondencyą........................... ....................29 „

Zostąje w kasie komisyi na rok następny 2 złr. 41 ct.

W przeciągu roku ubiegłego zgłosiliśmy się dwa razy do 
szkontrum.

Komisya balowa.
Jak po inne lata tak i w tym roku jedyną czynnością komisyi 

balowej było zająć się urządzeniem balu akademickiego. Komisya 
zaprosiła do współudziału reprezentantów biblioteki medyków i pra­
wników. Bal odbył się 18 lutego pod protektoratem Jego Magni- 
ficencyi JW. Rektora Uniw. Jagiell.

Dochód z balu brutto wynosił 1835 złr. 54 ct.
Rozchód  836 „ 36 „

dochód netto 999 „ 18 „
Z tego otrzymały obie biblioteki po 150 złr. nadto Wydział 

Towarzystwa uchwalił wypłacić z dochodów balowych bibliotece 
lekarskiej kwotę 13 złr. i 2 cnt. na zapłacenie długu u nas zacią­
gniętego.

Szczegółowy wykaz datków na cele balu umieszczony był 
w dziennikach miejscowych.

Czynność urzędników.
W bieżącym roku musiał Zarząd zamianować nowych urzę­

dników w miejsce ustępujących dotychczas pełniących funcyje takowych.
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Jest nim kol. Wilhelm Budner — urzędnik korespondent i kol. 
Wojciech Kurzyni.ee urzędnik sekretarz. Obaj koledzy wywiązali się 
należycie ze swego zadania — pracowali sumiennie dla Towarzystwa 
a kol. Budner nawet czas wakacyjny sprawom. Towarzystwa po­
święcił. Nadto w tym miejscu nadmienić musimy, że kol. Budner 
zrzekł się przypadającego mu procentu od kwot zwracanych przez 
dłużników Towarzystwa a suma ta rocznie kilkadziesiąt złr. wynosi. 
Pracę uporządkowania archiwum, wziął na siebie kol. Kurzyni.ec — 
wywiązał się z niej należycie. Przegląd archiwum jest teraz bardzo 
dobry i niepotrzeba szukając za lada dokumentem wszystkich pa­
pierów przewracać.

Dział korespondencyjny, obejmujący: korespondencyę z dłużni­
kami, wciąganie rat dłużnych i kwitów na nie do księgi korespon­
dencyjnej i prowadzenie dochodzeń pretensyi Towarzystwa na drodze 
sądowej za pośrednictwem Syndyka W go Dra Michała Koya objął 
dnia 29 stycznia 1892 kol. Wilhelm. Budner z rąk kol. A. Górskiego 
zastępującego czasowo poprzedniego urzędnika kol. Damazego Miskę.

W tym roku, jak i w poprzednich kilku latach, t. j. od czasu 
uregulowania i zreorganizowania tego działu przez tyle zasłużonego 
kol. Damazego Miśkę, utrzymywano wszystkich dłużników w ciągłej 
ewidencyi, wzywając ich ustawicznie tak, iż każdy dłużnik, mogący 
już zwracać swe długi (o ile był wciągnięty do księgi koresponden­
cyjnej), otrzymywał co miesiąca albo kwit na nadesłany zwrot dłu­
żny, albo też zaproszenie do spłaty, wezwanie przypominające, otwartą 
korespondentkę, wezwanie od syndyka Dra M. Koya, lub wreszcie 
w ostateczności skargę sądową, w miarę, jak którykolwiek z wyżej 
wymienionych sposobów okazał się potrzebnym.

Naturalnie,*że  bardzo wielu dłużnikom udzielano w ciągu roku 
prolongaty, jeśli o nią prosili, a wydział na przedstawienie urzędnika 
korespondenta ją uchwalił.

Z licznej rzeszy naszych dłużników jest zaledwie kilkunastu 
zwracających nam regularnie swe długi, przeważającą zaś ich liczbę 
trzeba ustawicznie mniej lub więcej natarczywymi listami upomi­
nać — często bezskutecznie.

A są i tacy, którzy od dwudziestu kilku lat będąc naszymi 
dłużnikami, mimo, iż są w stanie — nie chcą wcale długów swych 
zwracać. Wyroki, sądowe i groźby egzekucyą nic nie skutkują — je­
dna jest droga: ogłaszać nazwiska tych dłużników w dziennikach 
krajowych.

Kurzyni.ee
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Projekt ten, który dotychczas nie zdołał przejść w Towarzy­
stwie na ostatniem tegorocznem posiedzeniu wydziału został uchwalony.

Nie jedną też dotkliwą uwagę musimy nieraz spokojnie w li­
stach naszych dłużników wyczytać, przyczem dostają się nam naj- 
najrozmaitsze komplementu i impertynencye.

Tem piękniej za to błyszczą te niestety nieliczne nazwiska na­
szych dłużników, którzy sumiennie i punktualnie nadsyłają raty dłu­
żne, choć im to nieraz bardzo ciężko przychodzi.

Tym też dłużnikom serdecznie dziękujemy za okazaną w ten 
sposób pamięć i wdzięczność dla Towarzystwa.

Zwrot pożyczek wynosi w tym roku: 5010 złr. 85 ct.
Długi swe umorzyło w tym roku całkowicie 81 dłużników.
Liczba załatwionych korespondencyj wynosi 2.343*).

*) Nie wliczono tu skarg wniesionych przeciw dłużnikom.

Wreszcie wyrażamy w tem miejscu nasze serdeczne podzięko­
wanie syndykowi Towarzystwa Wnemu Drowi Michałowi Koyowi, 
który zawsze z największą gotowością i bezinteresownie sprawami 
Towarzystwa się zajmował, drogi swój czas im poświęcając.

Dom akademicki.

Na Walnem Zgromadzeniu z dnia 6/111 1892 wybraliście Koledzy 
ośmiu członków, którzy jako reprezentanci naszego Towarzystwa 
w skład komitetu obywatelskiego budowy domu akademickiego 
wejść mieli.

Reprezentanci naszego Towarzystwa byli proszeni na posiedze­
nia komitetu. Dla informacyi Kolegów podajemy, że komitet obywatelski 
miał zamiar w tym roku zakupić grunt pod budowę domu akademickiego. 
Ponieważ jednak w znaczeniu prawnem nie jest osobą prawną, 
nic w tym kierunku zdziałać nie mógł. Następnie chciano kupić 
grunt na firmę naszego Towarzystwa a gdy i temu kwestye prawne 
stanęły na przeszkodzie — postanowił komitet obywatelski zawiązać 
„Towarzystwo opieki Domu Akademickiego“. Statuta Towarzystwa 
nie są jeszcze obrobione.

Czynność komitetu ograniczała się do zbierania składek na 
budowę domu akademickiego a rezultaty dzięki usilnym staraniom 
i wpływom przewodniczącego komitetu J. Wielmożnego Pana Rektora 
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Korczyńskiego są świetne, gdyż dotychczas rozporządza kwotą około 
9000 złr. Jest nadzieja, że jeżeli składki tym samym torem pójdą 
dalej w krótkim czasie wielu niezamożnych akademików znajdzie 
wygodne i zdrowe pomieszczenie.

Na ręce naszego Towarzystwa wpłynęło w tym roku 85 złr. 
45 cnt. *),  głównie dzięki staraniom ks. prałata Henryka Skrzyń­
skiego, znanego protektora naszego Towarzystwa.

*) Ks. prałat Skrzyński 56 złr., p. Jahoda 2 złr., komitet akademicki bu­
dowy domu akademickiego 22 złr. 40 et., kol. Serbeński 1 złr. Zebrane na ko­
mersie słuchaczy V. roku medycyny 4 złr.

Następujący koledzy zasiadali w komitecie obywatelskim bu­
dowy domu akademickiego:

Serbeński Waleryan, Krok Jakób, Czarnocki Karol, Kasparek 
Julian, Marowski Kazimierz, Binder Romuald, Garbusiński Sabin, 
Warzycki Franciszek.



Zarząd Towarzystwa w r. 1892.

Kurator Towarzystwa:
Profesor dr. Edmund Krzymuski.

Syndyk Towarzystwa:
Dr. Michał Koy, 

adwokat krajowy w Krakowie, ul. św. Jana Nr. i.

Zarząd ścisły:
Serbeński Waleryan,

Krok Jakób, 
wiceprezes.

Oczkowski Adam, 
kontroler.

prezes.

Krysakowski Józef, 
sekretarz.

Paluch Karol, 
skarbnik.

Członkowie wydziału:

Z teologii.

Zachemski Jakób Hajost Jan.

Z filozofii.

Siwak Michał Pytel Franciszek
Opuszyński Karol.

Dobrowolski Stanisław
Gans Jan
Potok Hieronim 
Filipowicz Włodzimierz 
Mańkowski Kaźmierz

Z medycyny.

Kasparek Julian
Czarnecki Julian
Celewicz Ambroży 
Dr. Ferensiewicz Michał
Droba Jan,
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Z prawa.

Fischer Edmund 
Iskrzycki Tadeusz 
Poniński Adolf 
Wajda Franciszek 
Gawiński Bolesław

Łachecki Mieczysław 
Hryniewiecki Jan 
Marowski Kaźmierz 
Wronka Julian 
Fajersztajn Stanisław.

Komisya kontrolująca:
Warzycki Franciszek, przewodniczący 

Popiołek Franciszek 
Pogorzelski Wiktor.

Kłuszyński Henryk 
Jasieński Władysław

Urzędnicy:
Rudner Wilhelm, urzędnik korespondent 
Kurzyniec Wojciech, urzędnik sekretarz.

Skład poszczególnych komisyj z łona Wydziału:

Komisya lekarska.

Kasparek Julian, przewodniczący 
Droba Jan 
Gans Jan 
Dobrowolski Stanisław.

Celewicz Ambroży 
Mańkowski Kaźmierz 
Filipowicz Włodzimierz

Komisya Informacyjna (lekcyjna).

Iskrzycki Tadeusz, przew. 
Pytel Franciszek 
Siwak Michał 
Marowski Kaźmierz

Hajost Jan
Fischer Edmund 
Łachecki Mieczysław 
Opuszyński Karol.

Komisya odczytowa.

Krok Jakób, przewodn. I Gawiński Bolesław
Marowski Kaźmierz | Potok Hieronim
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Administracya.

Złr. et.
Pensya urzędnika korespondenta  240 •—
Pensya urzędnika sekretarza , • • • 240’— 
Wydatki prezesowskie 100'—
Korespondencja................................................................................. 92'—
Druki 131'90
Wydatki kancelaryjne.......................................... 127'91
Koszta stemplowe............................... ■ . 55'61

Bazem . . 987'42

Majątek Towarzystwa w dniu 15/X 1892 wynosił:

Kapitał żelazny . . . , ,  26,164'27 złr.
1,000-00 Mk.

25-00 frs.
Wierzytelności. . . . ,  73,457'13 złr.
Gotówka .......................................... 2,543'76

Bazem
102,165'16

1,000'00 Mk.
25'00 frs.
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Wierzytelności Towarzystwa.

Według sprawozdania z roku poprzedniego wierzytelności 
Towarzystwa wynosiły,

w dniu 15 października 1891 .... 70,320’78
dopisano odpisano

Za miesiąc październik (od 15) | 
„ „ listopad . ... j 280’83 268’27

„ „ grudzień .... 730’- 486’03

Od 15/10 do 31/12 1891 . . 1010’84 754.30

Przybyło (przypisano) od 15/10 do 31/12 1891 . . . 256’53

Stan wierzytelności dnia 31/12 1891  70,577’31 

Przypisano tytułem odsetek za r. 1892 .... 2,318’17

Stan wierzytelności dnia 1/1 1892  72,895.48

Przybyło (przypisano) od 1/1 do 15/10 1892 .... 561’65
Stan wierzytelności dnia 15/10 1892  73,457’13

dopisano odpisano
Za miesiąc styczeń .... 415-98 486’03

luty..................... 162’52 649’35
marzec .... 873-94 586’43
kwiecień .... 471-56 292-88
maj..................... 649’92 719-46
czerwiec .... 551’60 370’75

.» n lipiec..................... 1072’11 262-68
V) sierpień i wrzesień —• — 868-64
w w październik (do 15) 558’20 265’37

Od 1/1 do 15/10 1892 . . . 5,063-24 4,501’59



Wykaz szczegółowy kapiłału żelaznego.

A) Fundusz chorych.
1. 4°l0 Obligacye funduszu propinacyjnego. złr.

Zakupiona
77

z dochodów Towarzystwa L. 8931 E . . .
„ 3818 C . . .

100
1000

II. 4'/2°/o Listy zastawne Banku krajów. Galie.

Ofiarowany przez JWgo Dra Ileitzmana . . . L. 173
„ na fundusz im. ś. p. Dra K. Gramatyki „ 209

9Q1
7 7 77 77 ’7 77 77 77 5? 77 " X

„ przez JWgo prof. Madurowicza . . „ 316
„ na fund. im. ś. p. Dra K. Gramatyki „ 1208

9°>77
7 7 77 77 77 77 T) 77 77 n  1*
„ przez ś. p. Dra Nowickiego . . . „ 2796
„ na fund. im. ś. p. Dra K. Gramatyki „ 2810
75 77 77 77 77 H 77 77 / 77

77 77 77 77 77 77 77 77 77

374477 7? 77 77 77 77 77 77

„ przez prof. Dra Mikulicza . . . . „ 4853
„ na fund. im. ś. p. Dra K. Gramatyki „ 5084

70077 7 77 77 77 77 77 77 77 „ l VV •

Zakupiony z dochodów Towarzystwa r. 1890/91 „ 6561
7 7 77 7? 77 77 „ 6566
7 7 77 77 77 77 77 6568

50 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100

HI. 4nlf /2 Listy Zastawne Tow. Kredytowego Galie.

Zakupiony z dochodów Towarzystwa. ... . L. 8294 
,, „ „ ....,, 16191
,, „ „ ..................... 16197
„ „ „ . ... „ 16198
« ,, .... „ 16199

Zakupiony z daru prof. Jakubowskiego (300 zł.) 
z dochodów Towarzystwa...............„ 1590

100
100
100
100
100

500
Do przeniesienia . . 3750
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IV. :£2/io0/o Renta wspólna austryacka.

Zakupiona z dochodów Towarzystwa . . . L. 21825 50
... „ 7524 50

V. Losy.

O°/o Los Palfi’ego ofiarowany przez Wgo Prof.
Dra Trzebickiego L. 87013 40

O°/o węgierski czerwonego krzyża, ofiarowany
na fundusz im. ś. p. Dra K. Gramatyki, 
Serya 4395 „ 75 5

VI. Akcya Tow. akcyjnego „Bank ziemski w Poznaniu11.

Ofiarowana przez prof. i docent. Uniw. Jagiell. L. 2286 1000 Mk.

VII. 4°/0 Książeczki Kasy Oszczędności m. Krakowa.

Z dochodów Towarzystwa . L. 112650*) na . . . 63 21
Ofiarowana przez WP. Gramatykową na stały fundusz

im. Dra Gramatyki L. 120758 na  1
Gotówka  324 19

Razem . . . 4283 46 
1000 Mk.

B) Fundusz rygorozalny.
I. 5°/0 Obligacye indemnizacyjne okr. adm. krakowskiego.

Ofiarowana przez JWgo Dra J. Majera . . . L. 1137 50

II. Obligacye długu państwoioego węgierskiego.

Ofiarowana przez Wgo Dra Prof. Pareńskiego L. 55504 100

III. 4°/0 Obligacye funduszu propinacyjnego.

Z zapisu ś. p. Prof. Dra Friericha. . . . L. 8932 E 100
Zakupiona z dochodów Towarzystwa . . . „ 8933 E 100
Zakupiona przaz Tow. W. P., w tern 35 złr.

z daru Wgo Prof. Pareńskiego . . . „ 8934 E 100
Zakupiona z daru Wgo Hankiewicza . . . „ 6455 100

* z dochodów Tow 8717 100

* ) Na książeczkę tg złożono przeszłego roku 35'92, w tym roku przybyło 
jako procent od walorów na fund, chorych 27'29; razem 63'21 złr.
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złr.
Z przeniesienia . . 650

IV. 4ł/20/o Listy zastawne Banku krajowego.

Zakupiony z doch. Tow.

Ofiarowany przez Wgo Klobassę
» „ » n

n » n

L. 3591 100
„ 7064 100
„ 322 500
„ 2473 1000
„ 2756 1000

V. 4'/^/a Listy zastawne Tow. Kred, ziemsk. Galie.

Ofiarowany przez Wgo Klobassę 
Zakupiony z doch. Tow.'. . .

Ofiarowany przez Wgo Klobassę

 L. 16782 
765 

 „ 7258 
 „ 9524 
 „ 14918 

. . . . . „ 4486 
Do przeniesienia . .

100
100
100
100
100
500

4330

VI. ^2/io°/o Renta wspólna austryacka.

Z przeniesienia . . . 4330
Ofiarowana przez Wgo Klobassę .... L.

„ » « „ .... „ 
Zakupiona z doch. Tow...............................  . „
Ofiarowana przez Wgo Klobasse, . ... „

» n n w .... „

w ii ii ii • 11

Zakupiona z doch. Tow „ 
Ofiarowana przez Wgo Klobasse . . . . „

11 11 11 11 .... „

11 11 11 11 .... „

124302 
249979
297617 
375537
377585 
398056 
400607 
419896 
314786
337565

100
100
100
100
100
100
100
100

1000
1000

VII. Książeczki Kasy Oszczędności m. Krakowa.

Fundusz promocyjny JWgo hr. Stan. Tarnow­
skiego ................ L. 96883 950*)

Z dochodów Towarzystwa „ 118339 55 38
Gotówka  324 18

Razem . . . 4123 56 

*) Uwaga. Fundusz ten wynosił przeszłego roku 900 zł., tego roku 
wzrósł o 60 zł. z oprocentowania w Kasie Oszez. m. Krakowa.
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C) Fundusz budowy domu akademickiego.

I. Listy zastawne Banku kraj, Gal. )*
złr.

Zakupiony z darów Przew. ks. Prał. Skrzyń­
skiego L. 6.451 1000

Zakupiony z darów tegoż ks. Prał. Skrzyńskiego „ 113 100
Z dochod. Tow. Wzaj. Pom. U. U. J. . . . „ 215 100

„ „ „ „ 866 100
„ „ „ „ 1-748 100

Z zamiany książeczki udziału Tow. Zal. krak. „ 4.528 100

11. 4°/0 Obligacye funduszu propinacyjnego.

Ze składek b. Czytelni Akadem, w Krakowie L. 8.935 100
Z dochodów komisyi domu Akad, i skł. czyt. 11 8.031 100

55 11 11 11 11
R 
. ii 8.937 100

11 11 11 11 11 5 ii 8.938 100

111. 4°/0 Oblig. Tow. gimn. >5 Sokół11.

L. 41 10
11 42 10 -
11 43 10

Z zapisu ś. p. Adama Żychonia ofiarowane
11 44 10
11 45 10

Tow. przez Wną P. Izę Żychoń . .
11 46 10
11 47 10
11 48 10
11 49 10
11 50 10

IV. ^2/io°/o Renta wspólna austr.

Ofiarowana przez Przew. X. Prał. Skrzyńskiego

*) Wykazana w zeszłym roku obligaeya indem.

L. 4.491 
„ 173.025 
„ 403.040

50
100
100

L. 14.392 ofiarowana przez
Przew. X. Prał. Skrzyńskiego, została wylosowaną a w miejsce jej kupiono list
zast. Banku kraj. Gal. L. 6451 na 1000 zł. i L. 113 na 100 zł.; zamiast ksią­
żeczki udziału Tow. Zal. krak. L. 4193, którą zrealizowano za 117'90 zł., zaku­
piono list Banku kraj. L. 4528 na 100 zł., resztg przelano na pokrycie zakupna 
walorów po wylosowaniu oblig. ind. okr. krak.
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V. Losy wystawy paryskiej z r. 1889.

Ofiarowany przez Wgo Dra Bacewicza L. 195.683 25 fr.

VI. Książeczki Kasy Oszcz. m. Krakowa.

Z dochodów komitetu bud. domu akadem. L. 114.089 40 08
„ 1191571**)  197 55

**) Na książeczkg tg złożono przeszłego roku 42'02 zł., w ciągu roku 
przybyło z kuponów 162'30 zł. razem 204'32 zł.; wyjgto zaś z niej 6 zł. 77 ct. 
na pokrycie zakupna walorów do tego funduszu; pozostaje 197'55 złr.

VII. 4 '/./'/o Listy Zastawne Tow. Kred. Ziem. Gal.

Zakupiony
55

55

55

z dochod. kom. bud. domu akad. L
55 55 55 55 55 55

55 55 55 55 . 55 55

55 5? 55 55 55 55

. 5.531
5.735
1.297
1.298

100
100

1000
1000
4687 63

25 fr.

D) Fundusz nagród. •

I. 5^ Obligacye indemnizacyjne obr. adm. Krakowskiego:

Ofiarowana przez JW. X. Bisk. Pukalskiego L. 12.521
złr.
100

Zakupiona przez Tow. Wzaj. Pom. U. U. J. „ 15.273 100
Ofiarowana przez Wgo Łętowskiego „ 18.886 . 100
Zakupiona z doch. Tow. Wzaj. Pom. U. U. J. „ 26.599 100

II. 5°/o Obligacye indemnizacyjne obr. adm. Lwowskiego:

Ofiarowana przez Wgo Serafińskiego L. 4871 50
Zakupiona z dochod. Tow. Wzaj. Pom. U. U. J. „ 7683 100

przez Wgo Kochanowskiego została wylosowali;;, a kupiono za nią, rentg wspólną, 
austr. 1. 6958, a za 1. 5864 daru Wgo Gilewskiego zakupiono list Zast. Banku 
kraj. 1. 8874.

55 55 55 . 55 55 55 „ „ „ 23902 100
55 55 55 55 55 55 ,, „ ,, 3898 500

Uwaga. Wykazana w przeszłym roku na tem miejscu L. 1761 ofiarowana
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III 4'i^/o Listy zastawne Banku Kraj. Galie.

Zakupiony z dochod. To w. Wzaj. Pom. U. U. J. L. 242 50
n » » » n » ii „ „ 674 50
n » n » n » n » „ 675 50

M » « 55 55 55 55 „ 750 50
n „ » n 55 » 55 » „ 794 50
n » 55 n » 55 55 » „ 796 50
n » » „ 55 55 n 55 „ 520 100

» 55 • 55 55 « » » „ 521 100
n 55 55 » » 55 55 55 „ 641 100

55 55 » 55 55 55 55 „ 1651 100
55 55 55 55 55 55 » „ 3210 100

n 55 55 55 55 55 55 5? „ 3416 100
n 55 55 » 55 55 55 » „ 3419 100
n 55 55 55 55 « 55 n „ 3422 100

» n „ ?? n » n „ 4852 100
ń ii ii ii ii ii ii „ 4854 100

Zakupiony z daru Wgo Gilewskiego .... „ 8874 100
Ofiarowany przez Wgo Gilewskiego .... „ 7008 100
Zakupiony 
Z zapisu ś

z doch. Tow. Wzaj. Pom. U. U. J. 
. p. Dra Dietla i dochodów Tow.

„ 1647 1000

Wzaj. Pom. U. U J................................... „ 1939 1000

IV. Listy Zastawne Tow. Kred. Ziemsk. Gal.

Zakupiony z doch. Tow. Wzaj. Pom. U. U. J. L. 16.200 100
11 11 11 11 11 11 11 16.783 100
11 11 11 11 11 11 11 16.791 100
n 11 11 11 11 11 11 17.344 1000
11

17 345 
ii ii u ii ii ii

V. 4"/0 Listy zast. Tow. Kred. Ziemsk. Gal.

1000

Zakupiony z doch. Tow. Wzaj. Pom. U. U. J. L. 17.649 100
„ 11 11 11 11 11 18.230 100

11 11 11 11 11 11 11 21.279 100
n 11 11 11 11 11 11 19.272 1000
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VI. 42/10 Tlenia tcspólna austryjacka. złr.

Zakupiona z daru Wgo Kochanowskiego. . L. 6.958 50
Zakupiona z doch. Tow. Wzaj. Pom. U. U. J. ,, 2.184 100

55 55 55 55 55 55 „ 163.315 100
55 55 55 55 55 55 „ 217.765 100
55 55 55 55 55 55 „ 346.585 100
55 55 55 55 55 55 „ 346.586 100
li 55 55 55 55 55 „ 382.971 100

55 55 55 55 55 „ 390.622 100
55 55 55 55 55 55 „ 41.249 1000
55 55 55 55 55 55 „ 333.081 1000
55 55 55 55 55 55 „ 468.210 1000

VJ. Zapis ś. p. L. S. Helzla ubezpieczony na domu Nr.
237, Dz. 1 w Krakowie (na 5‘/20/o) •

Razem . .
1000

13000

E) Fundusz pożyczkowy."
Gotówką............................................................................... 59 28

F) Reszty różnych funduszów.
Książeczka Kasy Oszczędności m. Krakowa L. 120.708 10 35



Sprawozdanie komisyi kontrolującej.

Rok ten był dla komisyi kontrolującej nadzwyczaj niepomyślny, 
mimo to jednak z zadowoleniem twierdzić możemy, że wywiązała 
się doskonale ze swego zadania. Komisya może wtedy tylko zupeł­
nie korzystnie rozwinąć swoją działalność dla Towarzystwa, jeżeli 
praca w niej jest podzielona, jeżeli każdy przyjmuje na siebie część 
czynności.

Tymczasem, jakieś fatum prześladowało komisyę przez cały rok. 
Już w początku swego urzędowania nie była ona w komplecie. Byli 
tacy w komisyi, którzy ani razu w ciągu całego roku do Bratniej 
Pomocy się nie zgłosili, udawali jakoby nawet nie wiedzieli, gdzie 
Bratnia Pomoc się znajduje, czekali widać, aż przewodniczący złoży 
im sam. osobiste uszanowanie może nawet we fraku i poprosi ich 
grzecznie, aby byli-tak łaskawi objąć dobrowolnie przyjęte na siebie 
urzędowanie. Byłoby nieopisaną klęską dla Towarzystwa, gdyby wszy­
scy urzędnicy postępowali w ślady powyższych. Tu potrzeba ludzi, 
którzyby rzeczywiście poświęcali czas swój dla dobra kolegów, a urzę­
dników honoris causa Towarzystwo nie potrzebuje. Fakt ten zdarzył 
się przeszłego roku, powtórzył się i tego roku, staje się więc chro­
niczny w komisyi. Jest przeto zadaniem kolegów usunąć ten stan 
anormalny i wybrać do komisyi tylko takich członków, którzy dają 
gwarancyę, że przyjęte na się obowiązki wypełnią z całą sumien­
nością.

Ale nietylko z tego powodu znajdowała się tego roku komisya 
w wyjątkowym stanie. Niebywały wypadek zdarzył się tego roku 
w komisyi, gdyż aż dwóch, przewodniczącego kol. Frań. Warzyckiego 
i. jednego członka komisyi. z „przyczyn wyższych11 uniemożliwiono 
na pewien czas. Pierwszy Kol. Warzycki z przyczyn od niego nie­
zależnych wydalony na zawsze z granic Austryi, złożył swoją godność 
na ręce jednego członka komisyi.
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Tu na tern miejscu wyrażamy nasze głębokie współczucie z lo­
sem. jaki spotkał przewodniczącego komisyi. Kol. Warzycki należał 
niezaprzeczenie do najenergiczniejszych członków komisyi.; będąc bli­
sko dwa lata w komisyi znał doskonale sprawy Towarzystwa i poło­
żył też wielkie zasługi około dobra jego radą i czynem. Niechaj więc 
to krótkie wspomnienie osłodzi nieszczęśliwe chwile wygnańca tuła­
jącego się po obczyźnie, niechaj uczuje, żeśmy nie zapomnieli o nim 
i współczujemy z jego dolą.

Mimo tego stanu anormalnego, mimo braku głowy i ogona 
w komisyi możemy śmiało powiedzieć, żeśmy obowiązki swoje z całą 
sumiennością wypełniali. Zdekompletowana komisya wzięła się z pod­
wójną energią do pracy i każdy, kto tylko częściej bywa w Towa­
rzystwie mógł widzieć, że komisya zawsze była i zawsze pracowała. 
Zgadzając się z życzeniem kol. Prezesa, ażeby jak najwcześniej od­
było się walne zgromadzenie, wygotowaliśmy w nadzwyczaj krótkim 
czasie powyżej podane sprawozdanie kasowe.

Nie będziemy tu wyliczali, cośmy robili, zbytby to nużyło ko­
legów, ale chcemy tylko podnieść jednę rzecz bliżej kolegów obcho­
dzącą, żeśmy starali się zawsze wpływać na zarząd, ażeby zawsze 
uwzględniał przedewszystkiem kolegów rzeczywiście potrzebujących 
i tych, którzy stypendyum nie posiadają. Na to przedewszystkiem po­
winna następna komisya szczególną zwracać uwagę i odpowiedne re­
formy w tym duchu przeprowadzić.

Ze jeszcze są braki w Towarzystwie, nie ulega żadnej wątpli­
wości, ale jeżeli tylko porównamy sprawozdania z przeszłych lat 
z obecnem, zobaczymy postęp i to postęp ogromny.

Kończąc nasze sprawozdanie prosimy jeszcze raz kolegów, aby 
zastosowali się do naszego życzenia i wybierali do komisyi tylko lu­
dzi chętnych i czynnych.



Poczet członków Towarzystwa.

Członkowie honorowi:

Dr. Fryderyk Zoll, kawaler orderu korony żelaznej II. kl., prof. 
Uniw. Jagiell. i b. Rektor, były kurator Tow. Wzaj. Pomocy 
U. U. J. przez lat 22, wiceprezes Akademii krakowskiej, poseł 
na Sejm krajowy, członek Izby panów austr. Rady państwa, 
Radca miejski i t. d.

Abakanowicz Bruno, prof. Politechniki lwowskiej.
Dr. Adamkiewicz Albert, prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Asnyk Adam, poseł na Sejm krajowy, radca miejski.
Bałucki Michał, literat w Krakowie.
Barabasz Wiktor, dyrektor Tow. muzycznego.
Baranowski Teodor, prezes Izby handlowej krakowskiej, radca 

miejski.
Bartoszewicz Kazimierz, literat w Krakowie.
Dr. Bobrzyński Michał, b. prof. Uniw. Jagiell.. wiceprezydent Rady 

szkolnej krajowej.
Boguński Mieczysław, prof. b. instytutu technicznego.
Dr. Boroński Lesław, b. prezes Towarzystwa w roku 1877/8, adwokat 

radca miejski.
Dr. Browicz Tadeusz, prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego.
Dr. Buczewicz Nestor w Warszawie.
Bykowski Jaksa Piotr w Warszawie.
Dr. Bylicki Franciszek, były prezes Towarzystwa w r. 1867/8, 

prof. III. gimn. w Krakowie.
Ks. Dr. Chotkowski Władysław, prof. Uniwersytetu Jagiell., poseł 

na Sejm kr. i do Rady państwa.
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Cięglewicz Władysław, b. podskarbi Towarzystwa w roku 1879/80, 
urzędnik kolei rządowej w Czerniowcach.

Cielecki Włodzimierz, właściciel dóbr ziemskich w Byczkowcach.
Hr. Cieszkowski Zygmunt, w Krakowie.
Dr. Creizenach Wilhelm, prof. Uniw. Jagiellońskiego.
Chwalibogowski Władysław, b. prezes w r. 1875/6, urzędnik Pow. 

Wzajemn. Ubezpieczeń w Krakowie.
Dr. Cyfrowicz Leon, prof. Uniwersytetu Jagiell. i sekretarz; jeden 

z założycieli Towarzystwa, a następnie sekretarz Tow. Wzajemn. 
Pomocy w r. 1866 i 1866/7.

Ks. Dr. Czerlunczakiewicz Józef, b. Prof. Uniwersytetu Jagiell.
Księżna z Radziwiłłów Czartoryska Marcelina w Krakowie.
Książe Czartoryski Władysław, w Krakowie.
Dr. Czerny-Szwarzenberg Franciszek, prof. Uniwersytetu Jagiell.
Dr. Czerny-Szwarzenberg Bolesław, b. podskarbi Towarzystwa w r. 

1875/6, adwokat w Krakowie.
Dr. Dadlez Wilhelm, adwokat krajowy w Krakowie.
Dr. Damski Wacław, w Jaworzniu, b. prezes Towarzystwa w r. 1882/3.
Dobija Józef, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1876/80.
Dolański Feliks, właściciel dóbr ziemskich w Grębowie.
Dr. Domański Stanisław, prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego, radca 

miejski.
J. E. książę kardynał Dr. Dunajewski Albin, biskup krakowski.
J. E. Dr. Dunajewski Julian, b. prof. i rektor Uniwersytetu Jagiell., 

b. minister skarbu, poseł na Sejm kraj., członek Izby panów 
austr. Rady państwa.

Federowicz Jan, właściciel handlu win, radca miejski.
Dr. Fierich Edward, kawaler orderu Franciszka Józefa, b. prof. i Rektor 

Uniwersytetu Jagiell., Radca Dworu.
Hr. Florkiewicz Ozdoba Juliusz, właściciel dóbr ziemskich z Młoszowic.
Gawalewicz Maryan, literat w Warszawie.
Dr. Gluziński Antoni, b. prezes Towarzystwa w roku 1879/80, prof. 

Uniwersytetu Jagiell.
Dr. Głuchowski Mieczysław, b. prezes Towarzystwa w r. 1883/4, 

1884/5, 1885/6, lekarz w Nowym Sączu.
Gorczyńska Marya, właścicielka dóbr ziemsk. w Stryszowie.
Gramatykowa Antonina, obywatelka miasta Krakowa.
Dr. Halban Leon, kawaler orderu korony żelaznej II. kl., prof. 
Dr. Harajewicz Jan, dyrektor szpitala św. Łazarza w Krakowie.
Dr. Heizman Udalryk, b. prof. i Rektor Uniwersytetu Jagiell.
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Horodyńska Zofia, właścicielka dóbr ziemskich w Zbydniowie.
Z książąt Jabłonowskich hr. Husarzewska Karolina, właścicielka 

dóbr ziemskich w Horodyszczu.
Dr. Hąnkiewicz Habdank Hilary, b. sekretarz i b. prof. Uniwer­

sytetu Jagiell.
Dr. Jakubowski Maciej, prof. Uniwersytetu Jagiell., dyrektor szpi­

tala św. Ludwika.
Dr. Jakubowski Faustyn, adwokat kraj., radca miejski.
Dr. Kański Mikołaj, adwokat krajowy w Krakowie.
Dr. Kasparek Franciszek, prof. Uniwersytetu Jagiell. i b. Rektor, 

radca miejski.
Dr. Koy Michał, b. wiceprezes Towarzystwa w roku 1877/8; Syndyk 

Towarzystwa Wzaj. Pomocy od roku 1886/7; adwokat krajowy 
w Krakowie ul. św. Jana Nr. 1.

Dr. Kochanowski Antoni, adwokat w Czerniowcach, marszałek 
sejmu bukowińskiego.

Dr. Korczyński Edward, wiceprezes Towarzystwa w r. 1866/7, 
prof. Uniwersytetu Jagiell. i były rektor, przewodu, komitetu bu­

dowy domu akademickiego.
Królikowski Stanisław, b. prezes Towarzystwa w roku 1871/2, 

w Krakowie.
Ks. kan. Krokowski Józef, b. prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Krzymuski Edmund, prof. Uniwersytetu Jagiell., kurator Towa­

rzystwa.
Krzyżanowski Kazimierz, b. podskarbi Towarzystwa w r. 1873/4.
Dr. Lachowicz Zdzisław, b. prezes Towarzystwa w roku 1873/4 

i 1874/5, lekarz we Lwowie.
Ks. la Croix Franciszek, proboszcz w Radłowie.
Lenartowicz Teofil, we Florencyi we Włoszech.
Ks. Dr. Lenkiewicz Zygmunt, b. prof. Uniwersytetu Jagiell., kanonik 

katedry lwowskiej.
Lisowski Zygmunt, kandydat Uniwersytetu Odeskiego.
Dr. Łepkowski Józef, prof. Uniwersytetu Jagiell. i b. Rektor.
Dr. Madurowicz Maurycy, kawaler orderu korony żelaznej II. kl., 

prof. Uniwersytetu Jagiell. i b. Rektor.
J. E. Dr. Majer Józef, członek Izby panów austr. Rady państwa; 

b. prezes Akademii Umiejętności; b. prof. i rektor Uniwersy­
tetu Jagiell.

Dr. Markiewicz Władysław, adwokat krajowy w Krakowie. 
Marszalkiewicz Maksymilian, właściciel dóbr ziemskich w Kamienicy.
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Dr. Mikulicz Jan, b. prof. Uniwersytetu Jagiell., próf. Uniwersytetu 
w Wrocławiu.

Milieski Alfred, właściciel dóbr ziemskich w Piekarach.
Modrzejewska Helena, artystka dramatyczna.
Dr. Morawski Kazimierz, prof. Uniwersytetu Jagiell.
Hr. Mycielski Franciszek, właściciel dóbr ziemskich w Wiśniowej, 

prezes Rady powiatowej.
Dr. Małdziński Alfons, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1872/3, 

naczelnik c. k. Sądu powiat, w Chrzanowie.
Miinnich Władysław, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1870/1 

i i871/2, z. prokuratora.
Dr. Neumana Karol, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1874/5, 

adwokat w Gorlicach.
Dr. Obaliński Alfred, prof. Uniwersytetu Jagiell.
Dr. Obtulowicz Ferdynand, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1873/4, 

lekarz we Lwowie.
Dr. Oetinger Józef, b. prof. Uniwersytetu Jagiell., radca miejski.
Dr. Pareński Stanisław, podskarbi Towarzystwa w r. 1866, prof. 

Uniwersytetu Jagiell., radca miejski.
Dr. Paszkowski Stanisław, prymaryusz szpitala św. Łazarza, radca 

miejski.
Ks. Dr. Pawlicki Stefan, prof. Uniwersytetu Jagiell.
Ks. kanonik Dr. Pelczar Józef, kawaler orderu korony żelaznej 

II. kl., prof. Uniwersytetu Jagiell., b. Rektor.
Dr. Raszkę Władysław, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1878/9, 

adwokat w Żywcu.
Dr. Rosenblatt Józef, prof. Uniwersytetu Jagiell., radca miejski.
Dr. Ro.sner Antoni, prof. Uniwersytetu Jagiell.
Romer Konstanty, właściciel dóbr ziems. w Jodłowniku.
Dr. Rostafiński Józef, prof. Uniwersytetu Jagiell.
Ks. Rozwadowski Jakób, proboszcz w Starym Sączu.
Dr. Rydel Lucyan, prof. Uniw. Jag. i b. rektor.
Rżąca Karol, właściciel fabryki wód gazowych, radca miejski.
Dr. Sciborowski Władysław, prezes Towarzystwa Dobroczynności.
Dr. Seredyński Władysław, dyrektor Seminaryum naucz, w Tarnowie.
Siedlecki Adolf, właściciel apteki w Krakowie.
Siemianowski Maksymilian, c. k. pens, radca. Namiest.
Ks. Siemiński Jan.
Sienkiewicz Henryk, literat w Warszawie.
Ks. Skrzyński Henryk, kanonik i prałat w Krakowie,
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Dr. Smolka Stanisław, prof. Uniwersytetu Jagiell., generalny se­
kretarz Akademii Umiejętności.

Ks. kan. Dr. Spis Stanisław, prof. Uniw. Jag. i b. Rektor.
Dr. Straszewski Maurycy, prof. Uniwersytetu Jagiell., deputowany 

do Rady państwa.
Dr. Stummer w Warszawie.
Swierz Leopold, jeden z założycieli Towarzystwa Wzaj. Pomocy 

a następnie prezes w roku 1866; prof. przy gimnazyum św. Anny 
w Krakowie.

Szembek Jerzy, b. podskarbi Towarzystwa w r. 1869/70.
Dr. Szlachtowski Feliks, prezydent miasta Krakowa, adwokat 

krajowy.
Dr. Szwarz Emil, b. prezes Towarzystwa w r. 1869/70, adwokat 

krajowy w Krakowie.
Hr. Tarnowski Jan, właściciel dóbr ziemskich w Chorzelowie.
Hr. Tarnowski Stanisław, komandor orderu Franc. Józefa, prof. 

i b. rektor Uniwersytetu Jagiell., prezes Akademii Umiejętności, 
radca miejski.

Dr. Teichman Ludwik, kawaler orderu P'ranc. Józefa, prof. Uni­
wersytetu Jagiell. i b. rektor.

Turnau Ludwik, b. wiceprezes Towarzystwa w roku 1867/8, radca 
magistratu miasta Krakowa.

Dr. Weigel Ferdynand, adwokat krajowy, b. prezydent m. Krakowa, 
poseł na Sejm Krajowy i deputowany do Rady państwa, radca 
miejski.

Włodek Zdzisław, b. podskarbi Towarzystwa w roku 1874/5, wła­
ściciel dóbr ziemskich w Dąbrowicy.

Hr. Wodzicki Ludwik, właściciel dóbr w Tyczynie.
Dr. Wróbel, profesor Uniwersytetu w Czerniowcach.
Dr. Zakrzewski Wincenty, profesor i w r. 1890/1 rektor Uniwer­

sytetu Jagiellońskiego.
Dr. Zaleski Karol, b. prezes Towarzystwa w r. 1881/2.
Znamięcka Bogumiła, właścicielka dóbr w Zębrzycach.
Żółtowski Ignacy, obywatel m. Krakowa.

3



DOBRZE ZASŁUŻENI.
(Bene meriti).

D r d. Karol C z a m o c k i.

Członkowie
Z Wydziału

1. Adamczewski Władysław.
2. Alpiński Jan.
3. Banaś Franciszek.
4. Bieroński Jan.
5. Brzeźniak Michał.
6. Burtan Józef.
7. Czyżewski Oskar Jan.
8. Figułajan.
9. Hajost Jan.

10. Hodur Franciszek.
11. Jarosz Andrzej.
12. Kaczmarczyk Józef.
13. Kania Franciszek.
14. Karcz Jan.
15. Kądzioła Melchior.*
16. Kieroński Leon.
17. Konopnicki Ludwik.

*) Koledzy oznaczeni gwiazdami nie zapłacili wkładki za żadne półrocze.

Z Wydziału
1. Bannet Józef.*
2. Bardel Franciszek.
3. Bartmański Władysław.
4. Baruch Józef.
5. Baumfeld Adolf.*
6. Bąk Kazimierz.
7. Bedrnik Wacław.

zwyczajni.
t eologicznego:

18. Kulig Zygmunt.
19. Matoga Jan.
20. Michniak Józef.
21. Murzański Andrzej.
22. Oczkowski Adam.
23. Palica Jan.
24. Paluch Karol.
25. Pilchowski Stanisław.
26. Popiołek Franciszek.
27. Pustelnik Jan.
28. Rottermund Maurycy.
29. Rzeszodko Kazimierz.
30. Talaga Paweł.
81. Widlarz Ferdynand.
82. Włodyga Władysław.
83. Zachemski Jakób.
84. Zych Marcin.

l i administracyi:
8. Bełkowski A.
9. Biedka Paweł.

10. Bielawski Kazimierz.
11. Bielewicz Antoni.
12. Błotnicki Józef.
13. Błyskał Władysław.
1-4 . Bocheński Feliks.



IJ. Bocheński Zygmunt.
16. Borowiczka Kazimierz.
17. Breit Wiktor.*
18. Brem Leopold.
19. Chełmicki Kazimierz.
20. Chmielarczyk Władysław.
21. Ciastoń Stefan.*
22. Chmielewski Szczęsny.
23. Cichomski Stanisław.
24. Cieplik Włodzimierz.
25. Ciochoń Wojciech.
26. Cyfrowi cz August.
27. Czado Jan.
28. Czapliński Julian.
29. Czaykowski Jan.*
30. Czerny - Schwarzenberg J.
31. Daniec Stanisław.
32. Dobrzański Michał.
33. Dorawski Józef.
34. Dubas Piotr.
35. Duda Józef.
36. Dudzik Antoni.
37. Dydak Izydor.
38. Eminowicz Wincenty.
39. Fabiański Władysław.
40. Fajersztajn Stanisław.
41. Fialka Henryk.*
42. Firek Andrzej.
43. Fischer Edmund.
44. Frankowicz Franciszek.
45. Gawiński Bolesław.
46. Gayczak Władysław.
47. Gąsienica.*
48. Geissler Michał.*
49. Głazewski Adam.*
50. Głodkiewicz Władysław.
51. Głowacki Justyn.*
52. Górski Artur Józef.
53. Gottlieb Adolf.
54. Gretschel Henryk;*
55. Gross Kazimierz.*
56 Grzegorczyk Jan.
57. Habura Kazimierz.
58. Hollander Izydor.
59. Hordyński Tadeusz.*
60. Hryniewiecki Jan.*
61. Hubaczek A.*
62. Huppenthal Władysław.
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63. Isenberg Oskar.*
64. Iglatowski St*
65. Iskrzycki Tadeusz.
66. Jana A*
67. Jackowski Zygmunt.
68. Jaglarz Franciszek.
69. Jakesch Zygmunt.
70. Janicki Julian.*
71. Janicki Kazimierz.
72. Kaleta Edmund.
73. Kieszkowski Jerzy.
74. Kirchmayer Stefan.
75. Kleczyński Władysław.
76. Kobath Klemens*
77. Kocielski Feliks*
78. Kolor Antoni.
79. Konopiński Tadeusz.
80. Kosz Teodor.
81. Koziański Kazimierz.
82. Krasucki Zygmunt.*
83. Krystek Piotr.
84. Krzyształowicz Wincenty.*
85. Krzyżanowski Adam.
86. Krzyżanowski Leopold.
87. Kuhnberg Adolf.*
88. Kulinowski Maryan.
89. Lang Maryan.*
90. Landau Ignacy*
91. Landau Ludwik
92. Landau Pinkus.*
93. Leinkram Michał.*
94. Leser Zygmunt.*
95. Lewandowski Karol.
96. Lewicki Włodzimierz.
97. Liebermann Herman.
98. Łachecki Mieczysław.
99. Łopuszański Tadeusz.

100. Maciejewicz Antoni.*
101. Madeyski Jerzy.
102. Madurowicz Maurycy.
103. Majewicz Jan.*
104. Markiewicz Julian
105. Marek Roman.
106. Marek Zygmunt.
107. Marfiak Józef.
108. Markiewicz Bronisław.
109. Markowicz Michał.
110. Marowski Kazimierz,
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111. Mazurski Jan.*
112. Merz Ludwik.
113. Mieroszewski Józef.
114. Miśko Damazy.
115. Miszke Kazimierz.*
116. Munk Tadeusz.
117. Mussil Franciszek.
118. Muller Jan.*
119. Neuberger Adolf.*
120. Nichthauser Adolf.*
121. Niegłos Hieronim.
122. Nizioł Józef.*
123. Nizioł Władysław.*
124. Nowak Wojciech.
125. Nowiński Bronisław.
126. Oleksy Ludwik.*
127. Ożóg Józef.
128. Pasionek Emil.
129. Pawlik Błażej.
130. Pietrowski Zygmunt.
131. Podobiński Stanisław.
132. Pogorzelski Jan *
133. Pomiński Adolf.
134. Poręba Józef.
135. Postrożny Antoni.*
136. Prek Łucyan.
137. Przybylski Wacław.
138. Przybyło Szymon.
139. Rad Bronisław.
140. Reichel Jędrzej.*
141. Reifer Leon.*
142. Reiner Edmund.*
143. Rosenzweig Stefan.*
144. Rozum Tomasz.
145. Rutowski Zygmunt.*
146. Rużycki Julian.
147. Rybaczewski Franciszek.*
148. Rydel Lucyan.
149. Sadulski Piotr.
150. Ścholz Ludwik,
151. Scipio Władysław.
152. Sękowski Jan.*

15 3' Seweryn Zygmunt.
154. Sikorski Rudolf.*
155. Siudut Jędrzej.
156. Skąpski Józef.
157. Skudrżyk Jan.
158. Słomski Adam*
159. Starzewski Rudolf.*
160. Sternschuss Adolf.
161. Stopka Andrzej.
162. Strawiński Adam.
163. Strzelecki Adam.*
164. Studziński Zygmunt.
165. Styrna Ludwik.
166. Styś Franciszek.*
167. Syruczek Władysław.
168. Szafran Franciszek.
169. Szczepański Antoni.
170. Szczepański Jan.*
171. Szpindler Marek.
172. Szydłowski Stanisław.
173. Szymeczek Jan.*
174. Tałasiewicz Zygmunt.
175. Tatarczuch Tadeusz.*
176. Teichman Bolesław.
177. Tokarz Stanisław.
178. Towarnicki Marcin.
179. Truskolaski Jan.
180. Wacławowicz Władysław.
181. Wojda Franciszek.*
183. Warzycki Franciszek.
184. Wibiral Edward.
185. Włoszczyński Jan.
186. Wronka Julian.
187. Wyrobek Stanisław.
188. Wysocki Alfred.
189. Zając Aleksander Julian.
190. Zajączkowski Bronisław.*
191. Zalewski Władysław.*
192. Zaplatalski Józef.*
193. Zaremba Franciszek.
194. Zastawniak Franciszek.
195. Zdański August.*

Z Wydziału lekarskiego:
1. Agatstein Józef.
2. Auerbach Aron.
3. Bardach Dawid.*

4. Bardach Józef.
5. Batko Józef.
6. Bernstein Maksymilian.
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7. Bett Józef*
8. Bielawski Jan.
9. Bielawski Paweł.

10. Bier Leonard.
11. Biliński Bohdan.
12. Biliński Mieczysław.
13 Biliński Włodzimierz.
14 Bilwin Witold.
15. Blumenstok Leon.
16. Bocheński Włodzimierz.
17. Breiter Rudolf.*
18. Bryliński Kazimierz.
19. Bujak Emanuel.*
20. Burtan Marcin.*
21. Celewicz Ambroży.
22. Chołowiecki Leonard.
23. Christ Stanisław.*
24. Chrzanowicz Józef.
25. Czarnecki Julian.
26. Czarnik Stanisław.
27. Czarnocki Karol.
28. Czemeryński Władysław.
29. Dr. Czerski.
30. Dakura Józef.
31. Deiches Jakób.*
32. Dobrowolski Stanisław.
33. Dobrucki Gustaw.
34. Dobrzański Stefan.
35. Dortheimer Salomon.
3 6 Droba Stanisław.
3 7. Dziewoński Władysław.
38. Eljasz Franciszek.
39. Fajersztajn Leon.
40. Dr. Ferensiewicz Michał.
41. Fibich Stanisław.
42. Filipowicz Włodzimierz.
43. Frenkl Herman.*
44. Gans Jan.
45. Gans Jan.
46. Garycki Jan.
47. Gertler Natan.
48. Glaser Henryk.
49. Gogulski Ignacy.*
50. Goldstaub Bernard.
51. Górski Ksawery.
52. Górski Stanisław.
53. Górnisiewicz Antoni.
54. Górzyński Maciej.

55. Gross Emanuel.*
56. Guminski Zdzisław.*
57. Gwozdecki Teofil.
58. Planczakowski Bazyli.
59. Harasowski Aleksander.
60. Hlebowieki Cypryan.
61. Hnatyszak Ananias.
62. Hiickel Julian.*
63. Iwanec.
64. Jaciów Mikołaj.*
65. Jaciów Teodor.
66. Jarocki Piotr.
67. Jaroszewski Władysław.*
68. Jasieński Władysław.
69. Jastrzębski Juliusz*
70. Kaczkowski Karol.*
71. Kaczurba Stanisław.*
72. Kaczyński Stanisław.
73. Kamiński Jan.
74. Kamyk Roman.
75. Kapellner Maksymilian.*
76. Karabiński Edmund.
77. Karwowski Stanisław.
78. Kasparek Julian.
79. Kaufman Oskar.*
80. Kessiaków Iwan.*
81. Kędzior Wawrzyniec.
82. Klocek Stanisław.*
83. Kluczycki Franciszek.*
84. Kłosowski Eugeniusz.*
85. Kłuszyński Henryk.
86. Dr. Kociuba Michał.
87. Koczyrkiewicz Maryan.
88. Kopciuch Dymitr*
89. Korolik Tomasz.
90. Kostanecki Napoleon.*
91. Kosz Kornel.*
92. Kotulecki Tomasz.
93. Kotz Władysław.
94. Kowalski Seweryn.*
95. Kowenicki Adam.
96. Kowenicki AYaleryan.
97. Dr. Kozłowski Bronisław.
98. Kraus Adam.
99. Kreutz Jan.

100. Krok Jakób.
101. Kropf Henryk*
102. Kropf Zygmunt.*
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103. Kruszyński Władysław.
104. Kryplewski Antoni.*
105. Krysakowski Józef.
106. Książek Walenty.
107. Kunzek Henryk.
108. Kupczyk Bernard.
109. Kupczyński Michał.*
110. Kurzy nieć Wojciech.
ni. Landau Arnold.*
112. Langer Józef.
113. Latinik Jan.
114. Latkowski Józef.*
115. Lewandowski Józef.*
116. Lewicki Hipolit.
117. Lewicki Roman.
118. Lubaszek Jan.
119. Lubowiecki Juliusz.*
120. Mach Andrzej.*
121. Maciejowicz Stefan.
122. Malawski Włodzimierz.
123. Malik Józef.
124. Dr. Małaczyński Roman.*
125. Mańkowski Kazimierz.
126. Markiewicz Dyonizy.
127. Markiewicz Jan.
128. Marki Józef.*
129. Masny Ignacy.
130. Mazanek Ignacy.
131. Maziarski Stanisław.
132. Meliński Fryderyk.
133. Melzer Józef.
134. Mendlowski Włodzimierz.
125. Męski Tadeusz.
136. Miczulski Antoni.*
137. Mihowicz Bronisław.
138. Mossing Stanisław.
1 39. Murczyński Władysław.
140. Nartowski Mieczysław.
141. Newestiuk Jakób.
142. Nieć Teofil.,!*
143. Niementowski Janusz.
144. Nowak Edward.
145. Nowak Julian.
146. Nowotny Franciszek.*
147. Nunberg Leon.
148. Offmański Mieczysław.
149. OUer Michał.
150. Orzelski Ludwik.

I$l. Ozwad Maryan.
152. Ożga Jan.
153. Pacyna Józef.
154. Padechowicz Ignacy*
155. Pawełek Bronisław.
156. Piasecki Eugeniusz.
157. Piepes Wilhelm.*
158. Pierzchała Kazimierz.
159. Pilecki Oktawian.*
160. Pilecki Zygmunt.
161. Pivel Edward.
162. Piotrowski Tomasz.
163. Piotrowski Tymoteusz.
164. Podkowicz Stanisław.
165. Podsoński Władysław.
166. Polończyk Eugeniusz.
167. Potok Hieronim.
168. Praschill Tadeusz.*
169. Przybyszewski Wilhelm.*
170. Radziszewski Konstanty/
171. Rawski Tadeusz.
172. Reif Jan.
173. Rozenzweig Adolf*
174. Rudner Wilhelm.
175. Ruff Salomon.*
176. Rutkowski Maksymilian.
177. Safian Łukasz.
178. Schmidt Adolf.
179. Serbeński Waleryan.
180. Sieradzki Włodzimierz.
181. Siewierski Piotr, |
182. Smolin Bazyli.
183. Sochacki Leon.
184. Soniewicki Teodor.
185. Sołtys Mieczysław.
186. Sołtysik Mieczysław.
187. Spaunbauer Karol.
188. Stankiewicz Ferdynand.
189. Stankiewicz Wiktor.
190. Stein Leon.
191. Steinsberg Leopold.*
192. Stronczak Kazimierz.
193. Sumorok-Fógler Konst.
194. Szczypczyk Kazimierz.
195. Szczytnicki Stanisław.
196. Szeparowicz Stefan.
197. Szmiger Jozafat.
198. Sztajermark Zygmunt.*
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199. Szymonowicz Władysław.
200. Świątkiewicz Józef.
201. Świątkowski Jan.
202. Świtalski Mieczysław.*
203. Treibitsch Izydor.
204. Trembecki Hipolit.*
205. Trzciński Bogusław.
206. Unsinn Henryk.
207. Ustrzycki Julian.*
208. Wąsowicz Zygmunt.
209. Wechsler Leopold*
210. Werbenec Włodzimierz.
211. Wieliczko Stefan.
212. Wiktor Michał.

227. Tobiczyk Kazimierz.

213. Witoszyński Jan.
214. Witoszyński Włodzimierz.
215. Wittlin Jakób.*
216. Wojciechowski Stanisław.
217. Wolański Adam.
218. Wyrzykowski Stanisław.*
219. Zakaszewski Witold.*
220. Zanietowski Józef.
221. Zenowicz Włodzimierz.
222. Zieliński Edward.
223. Zieliński Ignacy.
224. Zwiebel Abraham.
225. Żuliński Edward.
226. Żydłowicz Władysław.

Z Wydziału filozoficznego:

1. Badeni Józef.
2. Bieganowski Eugeniusz.
3. Biliński Jan.
4. Bobrzyński Karol *
5. Czuczyński Aleksander.
6. Dubas Piotr.
7. Feliński Gerard Jan.
8. Figiel Stanisław.
9. Forczek Jakób.

10. Grabowski Tadeusz.
11. Grzegorzewski Stanisław.
12. Kapaun Leon.
13. Kołodziej Andrzej.
14. Kohlsdorfer Maksymilian.
15. Kopera Feliks*
16. Koppens Romuald.
17. Kowalski Franciszek.*
18. Krischke Franciszek.
19. Króżel Jan.
20. Krygowski Zdzisław.*
21. Kukucz Jan.
22. Kuś Franciszek.
23. Luboradzki Wiktor.
24. Maczuga Apollinary.
25. Maryański Ignacy.
26. Maszewski Stanisław.
27. Maternowski Marceli.
28. Mieczkowski Wacław.*

29. Ks. Misicki T.*
30. Mróz Andrzej.
31. Nitsch Kazimierz.
32. Nowak Witold.
33. Opuszyński Karol.
3Ł Patek Tadeusz.
35. Paulisch Zygmunt.
36. Pelczar Zygmunt.
37. Piętka Jan.
38. Pogorzelski Wiktor.
39. Prokopek Józef.
40. Pykosz Stanisław.
41. Pytel Franciszek.
42. Ruliński Adam.
43. Sas Józef.
44. Sawicki Józef.
45. Sawiczewski Wacław.
46. Siwak Michał.
47. Słominski Kasper.
48. Sternschuss Adolf.
49. Strzelecki Antoni.
50. Sulisz Józef.
51. Szafran Łucyan.^
52. Tyrała Jacek.
53. Tyszko Adolf.
54. Trybowski Władysław.
55. Walczak Franciszek.
56. Wasung Władysław.
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57. Wasung Władysław.
58. Wiśniowiecki Maksymil.

59. Witkowski Stanisław.
60. Wyszopolski Zenon.*

Zestawienie:
Z Wydziału teologicznego członków 34

a prawniczego „ 194
b lekarskiego „ 227
v filozoficznego „ 60

Ogółem członków 5 15

Nadto Zarząd składa podziękowanie Wielmożnemu Dr. Eber- 
sowi z Krynicy, który w ostatniej chwili uwiadamia Zarząd, że 
kilku członków Towarzystwa może korzystać bezpłatnie z Jego 
zakładu.


